

Handläggare
Pia Sundqvist
Telefon: 0850818161

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2020-04-16

Inrätta ett förskoleråd som rådgivande organ till stadsdelsnämnden

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Johanna Wilkens om att inrätta ett förskoleråd som rådgivande organ till stadsdelsnämnden.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Johanna Wilkens att nämnden tillsätter ett förskoleråd som rådgivande organ till nämnden, på liknande sätt som nämnden idag har ett pensionärsråd och ett råd för funktionshinderfrågor. Rådet föreslås bestå av personal inom förskolan.

Att stadsdelsnämnden har ett pensionärsråd och ett råd för funktionshinderfrågor är något som har bestämts av kommunfullmäktige. Syftet är att erbjuda forum för samverkan mellan å ena sidan nämnd och förvaltning och å andra sidan olika externa organisationer inom respektive intresseområde

Förskolepersonalen däremot är en del av nämndens verksamheter och styrs av de ramar och mål som nämnd och kommunfullmäktige har fastställt. Förvaltningen bedömer att det skulle vara olämpligt att vid sidan av den avtalade och lagstyrda samverkan som sker mellan arbetsgivare (nämnden) och arbetstagare (personalen inom förskolan) inrätta ytterligare ett forum för, som förslagsställaren skriver, inflytande och insyn i frågor som rör förskolan.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 november 2019 fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Johanna Wilkens. Wilkens föreslår att nämnden tillsätter ett förskoleråd som rådgivande organ till nämnden, på liknande sätt som nämnden idag har ett pensionärsråd och ett råd för funktionshinderfrågor.

Bakgrunden till förslaget är att Farsta de senaste åren, enligt förslagsställaren, har legat i botten när det gäller resultatet av stadens årliga brukarundersökningar inom förskoleområdet. Genom att inrätta ett förskoleråd skulle nämnden ge en tydlig signal om att förskolan är prioriterad. Dessutom skulle viktig expertis tillföras, både till förvaltning och nämnd. Rådet skulle enligt Wilkens kunna ge beslutsunderlag och hjälpa nämnden att göra rätt satsningar på förskolan.

I rådet skulle personer som är verksamma inom Farstas förskolor ingå, både förskolechefer, förskolelärare och barnskötare. De skulle exempelvis kunna hämtas från de båda fackliga organisationerna Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och kansli i samråd med avdelningen för förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Att stadsdelsnämnden har ett pensionärsråd och ett råd för funktionshinderfrågor är något som har bestämts av kommunfullmäktige. Syftet är att erbjuda forum för samverkan mellan å ena sidan nämnd och förvaltning och å andra sidan olika fristående, externa organisationer inom respektive intresseområde.

De som arbetar inom förskolan – och som föreslås ingå i ett tredje rådgivande organ – är inte på samma sätt som de båda befintliga råden fristående från nämnd och förvaltning. Tvärtom är den personalen en integrerad och väsentlig del av förvaltningen, som liksom övriga verksamheter styrs av de beslut som nämnden, och även kommunfullmäktige, fattar. Verksamheten och dess kvalitet utvecklas inom de ramar och med de mål som nämnd och fullmäktige har fastställt. I den utvecklingen bidrar förskolans olika personalgrupper redan idag med den expertis som förslagsställaren efterlyser.

Dessutom finns för personalen inom förskolan, liksom för alla andra verksamheter som faller under nämndens ansvar, överenskomna och lagstyrda former för samverkan mellan arbetsgivaren – nämnden – och arbetstagarna – personalen. Stockholms stad har som central arbetsgivare ett stadsövergripande samverkansavtal som reglerar arbetsgången vid förhandlings- och informationsskyldighet. De viktigaste lagarna inom detta område är medbestämmandelagen (MBL), arbetsmiljölagen och lagen om facklig förtroendemän.

Arbetsgivaren träffar de fackliga företrädarna i formella möten i olika nivåer i samverkanssystemet. Nivåerna är förvaltningsgrupp, samverkansgrupp och lokal samverkansgrupp. Även arbetsplatsträffar, APT, är en viktig del av samverkan. Genom dessa träffar är medarbetarna delaktiga i de frågor som rör den egna arbetsplatsen och verksamheten.

Förvaltningen bedömer att det skulle vara olämpligt att vid sidan av denna avtalade och lagstyrda samverkan inrätta ytterligare ett forum för, som förslagsställaren skriver, inflytande och insyn i frågor som rör förskolan.

När resultatet av 2019 års brukarundersökning inom förskolan redovisades för stadsdelsnämnden den 29 augusti 2019 kunde förvaltningen konstatera att Farstas vårdnadshavare generellt är nöjda med verksamheten i dess helhet, och särskilt med förskolans arbete med normer och värden och att barnen är trygga på förskolan. Samverkan med hemmet behöver tydliggöras och förskolornas kommunikation med vårdnadshavarna om verksamheten måste förbättras. Svarefrekvensen i brukarundersökningen behöver höjas för att säkerställa vårdnadshavarnas inflytande.

Detta är förbättringsområden som förskolorna arbetar kontinuerligt med. I det arbetet deltar och bidrar dagligen alla personalkategorier. Utvecklingsområden diskuteras även fortlöpande vid APT och i andra former för reglerad samverkan.

Avslutningsvis bedömer förvaltningen att det inte är relevant att göra en jämställdhetsanalys i detta ärende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Bilaga
Medborgarförslaget

Farsta stadsdelsförvaltning
HR och kansli

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2020-03-31